

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo 62/2025 **Responsável** Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NOS DIVERSOS SETORES E CLÍNICAS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura **Início Envio Propostas** 25/04/2025 - 09:00 **Fim Envio Propostas** 12/05/2025 - 09:00 **Pregoeiro** Andreia Pietrovski

Modo de Disputa Valor Unitário **Exibir Valor de Referência** Sim **Amparo legal** Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Abaixador de língua em madeira / descartável / embalagem com 100 unidades. Abaixador confeccionado em madeira apropriada na cor natural, descartável em formato convencional. Deverá ter extremidades arredondadas, superfícies e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniformes em toda a sua extensão. Isenta de farpas, reentrâncias, saliências ou qualquer irregularidade prejudicial a sua utilização, medindo aproximadamente 14cm de comprimento x 1,4cm de largura x 0,2 cm de espessura. Estar acondicionado e embalado em pacotes de 100 unidades, conforme a praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto até o local de uso, rotulados conforme a legislação em vigor.	Pacote	200	9,70	1.940,00
2	1	Abaixador de língua pediátrico em plástico liso / aromatizado / descartável / embalado individualmente em filme plástico transparente / embalagem com 40 unidades.	Pacote	50	37,07	1.853,50
3	1	Acetona comum (frasco de farmácia); frasco com 100ml.	Frasco	10	5,88	58,80
4	1	Agulha hipodérmica estéril / em aço inoxidável / descartável / tamanho 25mm x 6mm / caixa com 100 unidades / embalado em papel grau cirúrgico / Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e com registro do Ministério da Saúde.	Caixa	50	10,51	525,50
5	1	Agulha hipodérmica estéril / em aço inoxidável / descartável / tamanho 30mm x 7mm / caixa com 100 unidades. embalado em papel grau cirúrgico. Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e com registro do Ministério da Saúde.	Caixa	20	17,04	340,80
6	1	Agulha hipodérmica estéril / em aço inoxidável / descartável / tamanho 30mm x 8mm / caixa com 100 unidades / embalado em papel grau cirúrgico / Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e com registro do Ministério da Saúde.	Caixa	20	12,93	258,60
7	1	Agulha hipodérmica estéril / em aço inoxidável / descartável / tamanho 40mm x 12mm / caixa com 100 unidades / embalado em papel grau cirúrgico / Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e com registro do Ministério da Saúde.	Caixa	30	22,06	661,80
8	1	Agulha hipodérmica estéril / em aço inoxidável / descartável / tamanho 40mm x 16mm / caixa com 100 unidades / embalado em papel grau cirúrgico / Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e com registro do Ministério da Saúde.	Caixa	10	24,95	249,50
9	1	Agulha hipodérmica estéril/ em aço inoxidável / descartável / tamanho 13mm x 4,5mm / caixa com 100 unidades / embalado em papel grau cirúrgico / Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo e validade e com registro do Ministério da Saúde.	Caixa	20	16,73	334,60

10	1	Agulha hipodérmica estéril/ em aço inoxidável / descartável / tamanho 20mm x 5,5mm / caixa com 100 unidades / embalado em papel grau cirúrgico / Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e com registro do Ministério da Saúde.	Caixa	20	12,57	251,40
11	1	Agulha hipodérmica estéril/ em aço inoxidável / descartável / tamanho 25mm x 7mm / caixa com 100 unidades / embalado em papel grau cirúrgico / Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e com registro do Ministério da Saúde.	Caixa	80	12,58	1.006,40
12	1	Agulhas para sutura cortante triangular número 06 (1,2x55); cilíndricas 3/8 círculo tipo B; não estéril; confeccionadas em liga de aço inox com niquelação galvânica; caixa com 12 agulhas.	Caixa	20	33,70	674,00
13	1	Algodão hidrófilo / tipo bola / 100 gr.	Pacote	20	6,63	132,60
14	1	Algodão Hidrófilo, 100% algodão alveado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, com boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Rolo com 500 gramas. Registro no Ministério da Saúde.	Rolo	200	22,87	4.574,00
15	1	Algodão puro hidrófilo / rolo de 250g	Rolo	50	14,65	732,50
16	1	Almotolia plástica âmbar, capacidade 250ml, com bico reto e longo; confeccionada em plástico ou similar apropriado, opaco resistente e flexível; composta de 3 partes (bismaga, bico rosqueador e tampa); tampa acoplada ao frasco; bismaga inteira, com paredes uniformes em sua espessura e diâmetro regular em toda a extensão; bico confeccionado em plástico flexível, provido de encaixe adequado para fechamento perfeito; resistente às desinfecções.	Peça	60	4,63	277,80
17	1	Ampola de esteriotermófilos - Ampola Indicador Biológico Autoclave - Stearothermophilus (Para incubadora da 3M) / tempo de resposta 24 h / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	Ampola	100	23,95	2.395,00
18	1	Anéis para ligadura elástica / dimensões 4,6 x1,5 x 1,7 mm / caixa com 100 unidades.	Caixa	5	342,81	1.714,05
19	1	Anuscópio não fenestrado descartável	Peça	300	4,54	1.362,00
20	1	Atadura de algodão ortopédico / tamanho 10cm x 1m	Peça	100	0,67	67,00
21	1	Atadura de algodão ortopédico / tamanho 15cm x 100cm	Peça	200	0,93	186,00
22	1	Atadura de algodão ortopédico / tamanho 6cm x 100cm	Peça	100	0,31	31,00
23	1	Atadura de crepom / em 100% algodão / densidade 13 fios/cm² / medida mínima 12cm x 450cm	Rolo	300	4,76	1.428,00
24	1	Atadura de crepom / em 100% algodão / densidade 13 fios/cm² / medida mínima 10cm x 450cm	Rolo	500	6,99	3.495,00
25	1	Atadura de crepom / em 100% algodão / densidade 13 fios/cm² / medida mínima 15cm x 450cm	Rolo	500	4,05	2.025,00
26	1	Atadura de crepom / em 100% algodão / densidade 13 fios/cm² / medida mínima 20cm x 450cm	Rolo	500	6,76	3.380,00
27	1	Atadura de crepom / em algodão / densidade 13 fios/cm² / medida mínima 30cm x 450cm.	Rolo	100	3,18	318,00
28	1	Atadura de crepom / em 100% algodão / densidade 13 fios/cm² / medida mínima 6cm x 450cm.	Rolo	200	2,00	400,00
29	1	Atadura de crepom / em algodão / densidade 18 fios/cm² / medida mínima 8cm x 450cm	Rolo	100	3,13	313,00
30	1	Atadura de crepom alta compressão tipo cysne; 100% algodão; densidade 13 fios/cm²; medida 6 x 180 cm em repouso.	Rolo	200	1,47	294,00
31	1	Atadura de crepom alta compressão tipo cysne; 100% algodão; densidade 13 fios/cm²; medida 10 x 180 cm em repouso.	Rolo	200	2,30	460,00
32	1	Atadura de crepom alta compressão tipo cysne; 100% algodão; densidade 13 fios/cm²; medida 15 x 180 cm em repouso.	Rolo	200	3,18	636,00
33	1	Atadura de crepom alta compressão tipo cysne; 100% algodão; densidade 13 fios/cm²; medida 20 x 180 cm em repouso.	Rolo	200	4,39	878,00
34	1	Atadura de gesso / largura 15cm	Peça	20	5,06	101,20
35	1	Atadura de gesso / largura 20cm	Peça	20	13,67	273,40
36	1	Atadura em gesso / medida mínima 10cm x 300cm	Peça	20	3,37	67,40

37	1	Avental cirúrgico descartável (TNT) / manga longa / punho com elástico / gramatura 30g/m² / tamanho mínimo 95 cm x 67 - fechado (AxL), tamanho único.	Peça	2.000	3,69	7.380,00
38	1	Balão de 2,3 litros para carrinho de anestesia.	Peça	2	112,17	224,34
39	1	Bisturi, número 11.	Peça	100	0,37	37,00
40	1	Bobina de papel de 57mm x 30m compatível com impressora da autoclave SERCON HS 2-0300	Bobina	10	1,70	17,00
41	1	Bocal para peak flow	Peça	1.000	2,47	2.470,00
42	1	Bolsa coletora de urina / sistema fechado / capacidade 2000 ml / em PVC atóxico / graduado de 100 em 100 ml.	Peça	15	5,46	81,90
43	1	Bolsa térmica para água quente / capacidade 1 litro / tamanho 18x20 cm / confeccionada em borracha sintética.	Peça	10	26,57	265,70
44	1	Braçadeira de pressão arterial, não invasiva, fecho em velcro, com manguito de 2 vias, convencional; compatível com monitor multiparamétrico da marca DIXTAL.	Peça	5	85,07	425,35
45	1	Braçadeira de pressão arterial, não invasiva, fecho em velcro, com manguito de 2 vias, para paciente obeso; compatível com monitor multiparamétrico da marca DIXTAL.	Peça	5	95,59	477,95
46	1	Braçadeira de pressão arterial, não invasiva, fecho em velcro, com manguito de 2 vias, pediátrico; compatível com monitor multiparamétrico da marca DIXTAL.	Peça	5	65,27	326,35
47	1	Braçadeira de pressão arterial não invasiva (PNI); fecho em velcro; manguito de 1 via, para paciente adulto; circunferência entre 25 e 35cm.	Peça	5	79,93	399,65
48	1	Cabo para bisturi número 4 / em aço inox cirúrgico / para lâminas 15-24	Peça	10	15,39	153,90
49	1	Caixa para acondicionamento de material perfurocortante / em papelão / cor amarela / capacidade total 3L / caixa com 20 unidades.	Caixa	40	137,24	5.489,60
50	1	Caixa para acondicionamento de material perfurocortante / em papelão / cor amarela / capacidade total 7L / caixa com 20 unidades	Caixa	60	167,98	10.078,80
51	1	Cal sodada para filtro de ar do aparelho de anestesia inalatório; galão de 4,3 kg; composição: absorvente de CO2, cal hidratada em pequenas quantidades de hidróxido de sódio, indicador de sodasorb com violeta de etilo para monitoramento de esgotamento da absorção.	Galão	2	248,93	497,86
52	1	Campo cirúrgico em SMS (Spunbond Meltblow Spunbond) Tam. 70x70 cm - SMS Medical 40g/m2 - Cor Azul - Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Peça	20.000	3,13	62.600,00
53	1	Campo cirúrgico em TNT SMS (Spunbond Meltblow Spunbond) Tam. 40x40 cm - TNT SMS Medical 40g/m2 - Cor Azul - Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Peça	20.000	2,04	40.800,00
54	1	Cânula de traqueostomia / número 8	Peça	10	28,16	281,60
55	1	Cateter endovenoso / radiopaco / atóxico / estéril / apirogênico / insyte / 14G / esterilizado por óxido de etileno / Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e com registro do Ministério da Saúde.	Peça	200	2,08	416,00
56	1	Cateter endovenoso / radiopaco / atóxico / estéril / apirogênico / insyte / 16G / esterilizado por óxido de etileno / Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e com registro do Ministério da Saúde.	Peça	200	2,08	416,00
57	1	Cateter endovenoso / radiopaco / atóxico / estéril / apirogênico / insyte / 18G / esterilizado por óxido de etileno / Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e com registro do Ministério da Saúde.	Peça	200	1,63	326,00
58	1	Cateter endovenoso / radiopaco / atóxico / estéril / apirogênico / insyte / 20G	Peça	500	1,61	805,00
59	1	Cateter endovenoso / radiopaco / atóxico / estéril / apirogênico / insyte / 22G / esterilizado por óxido de etileno / Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e com registro do Ministério da Saúde.	Peça	800	1,61	1.288,00
		Cateter endovenoso / radiopaco / atóxico / estéril / apirogênico /				

60	1	insyte / 24G / esterilizado por óxido de etileno / Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e com registro do Ministério da Saúde.	Peça	2.000	2,07	4.140,00
61	1	Cateter endovenoso / radiopaco / atóxico / estéril / apirogênico / insyte / 26G / esterilizado por óxido de etileno / Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e com registro do Ministério da Saúde.	Peça	200	1,71	342,00
62	1	Cateter nasal de oxigênio / tipo óculos	Peça	200	2,11	422,00
63	1	Circuito completo de máscara de Venturi para oxigênio / com kit de cores.	Peça	20	26,83	536,60
64	1	Coletor de urina infantil / modelo feminino	Peça	100	0,62	62,00
65	1	Coletor de urina infantil / modelo masculino	Peça	100	0,77	77,00
66	1	Compressa Cirúrgica (campo operatório) não estéril, confeccionada em 100% algodão, em tecido quádruplo sem fio radiopaco; 04 camadas entrelaçadas, 9g por unidade; tamanho 45x50cm, pacotes com 50 unidades.	Pacote	200	96,83	19.366,00
67	1	Compressa de gaze algodoadada estéril, contendo uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão medicinal hidrófilo com envoltório de tecido de gaze também hidrófila / tamanho 10x15cm.	Peça	300	2,53	759,00
68	1	Compressa de gaze hidrófila / 100% algodão / 5 dobras / 8 camadas / gramatura 13 fios/cm ² / tamanho 10cm x 10cm fechada / pacote com 500 unidades	Pacote	200	49,54	9.908,00
69	1	Compressa de gaze não estéril confeccionada 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas, 5 dobras, gramatura 11 fios/cm ² , com dimensão de 7,5x7,5cm quando fechada e 15x30cm quando aberta; alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos; pacote com 500 unidades.	Pacote	500	44,12	22.060,00
70	1	Conexão de duas vias / equipo intermediário curto com duas vias para infusão simultânea de soluções parenterais.	Pacote	100	2,53	253,00
71	1	Conjunto de eletrodos cardiológicos para membros; tipo jacaré; para eletrocardiograma; pacote com 4 unidades.	Pacote	5	135,17	675,85
72	1	Copo de coleta de fezes / volume 80ml	Peça	1.000	2,13	2.130,00
73	1	Copo de coleta de urina estéril / volume 80 ml / embalagem individual	Peça	1.600	0,63	1.008,00
74	1	Curativo antisséptico transparente / caixa com 35 unidades	Caixa	10	6,36	63,60
75	1	Curativo redondo antisséptico / caixa com 100 unidades.	Caixa	50	22,14	1.107,00
76	1	Dedeiras em látex de borracha natural / lisa / tamanho único / não estéril / pacote com 100 unidades.	Pacote	5	39,83	199,15
77	1	Detergente e desincrostante para instrumental cirúrgico, para uso em Ultrassom, solução limpadora enzimática composta por pelo menos 3 enzimas, biodegradável, não corrosivo, não irritante para pele e mucosas, não deixar resíduos, pH neutro. Embalagem galão de 5 litros - Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade.	Galão	10	263,67	2.636,70
78	1	Dispositivo para irrigação (adaptador para frasco de soro) / para uso em frascos de solução em sistema fechado / ponta perfurante padrão ISO com protetor / cone luer para oclusão do sistema após o uso / embalagem individual / uso único / com registro na ANVISA.	Peça	200	3,66	732,00
79	1	Drenos de Penrose / número 1 / em látex natural / forma tubular / anti alérgico / anti-aderente / hidrofóbico / esterilizado em óxido de etileno / caixa com 12 unidades	Caixa	10	17,40	174,00
80	1	Drenos de Penrose / número 2 / em látex natural / forma tubular / anti-alérgico / anti-aderente / hidrofóbico / esterilizado em óxido de etileno / caixa com 12 unidades	Caixa	10	19,53	195,30
81	1	Eletrodo cardiológico para monitoração / espuma com gel sólido / hipovalérgico / adulto / pacote com 50 unidades	Pacote	200	39,86	7.972,00
82	1	Eletrodos para bioimpedância / pacote com 100 unidades.	Pacote	5	159,86	799,30
83	1	Embalagem em papel grau cirúrgico / bobina com 25 cm x 100 m.	Bobina	20	209,08	4.181,60
84	1	Envelope auto selante para autoclave; tamanho 90x260mm; pacote com 100 unidades.	Pacote	10	29,57	295,70
85	1	Equipo macrogotas para soluções parenterais, em PVC; esterilizado em óxido de etileno, atóxico, apirogênico; com injetor lateral; copo flexível; com respiro; extensão de 240cm.	Peça	150	2,37	355,50

86	1	Equipo microgotas para soluções parenterais / em PVC / esterilizado em óxido de etileno / atóxico / apirogênico / com injetor lateral	Peça	100	2,75	275,00
87	1	Equipo microgotas para soluções parenterais / em PVC / esterilizado em óxido de etileno / atóxico / apirogênico / sem injetor lateral.	Peça	100	3,84	384,00
88	1	Escova para coleta de material endocervical / fabricada em polietileno / esterilizada	Peça	800	0,74	592,00
89	1	Escova para degermação de mãos / impregnada com povidine (PVPi) degermante / embalada individualmente. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Peça	200	3,95	790,00
90	1	Escova/esponja para degermação de mãos / impregnada com 22ml de digluconato de clorexidina degermante a 2% / embalada individualmente.	Peça	500	3,71	1.855,00
91	1	Espadrado branco impermeável / com capa / tamanho 10cm x 450cm / 100% algodão / com tratamento acrílico / adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resina	Rolo	100	15,07	1.507,00
92	1	Espadrado branco impermeável / com capa / tamanho 5cm x 450cm / 100% algodão / com tratamento acrílico / adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resina	Rolo	100	8,41	841,00
93	1	Espadrado branco impermeável / com capa / tamanho 2,5cm x 450cm / 100% algodão / com tratamento acrílico / adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resina	Rolo	20	5,69	113,80
94	1	Espátula de Ayres em madeira / pacote com 100 unidades	Pacote	10	17,03	170,30
95	1	Espéculo vaginal descartável; estéril; tamanho G; lubrificado; Registro no Ministério da Saúde.	Peça	300	2,66	798,00
96	1	Espéculo vaginal descartável / estéril / número 0 (para virgem)	Peça	20	4,10	82,00
97	1	Espéculo vaginal descartável; estéril; número 1 (P); lubrificado; Registro no Ministério da Saúde.	Peça	400	2,08	832,00
98	1	Espéculo vaginal descartável; estéril; número 2 (M); lubrificado; Registro no Ministério da Saúde.	Peça	800	1,89	1.512,00
99	1	Espéculo vaginal descartável; estéril; número 1 (P); não lubrificado; Registro no Ministério da Saúde.	Peça	100	2,55	255,00
100	1	Espéculo vaginal descartável; estéril; número 2 (M); não lubrificado; Registro no Ministério da Saúde.	Peça	100	2,07	207,00
101	1	Estojo de primeiros socorros	Peça	5	32,93	164,65
102	1	Extensor de equipo com 120 cm, descartável; confeccionado em tubo de PVC; atóxico; apirogênico; transparente de paredes finas e flexíveis, sendo provido em uma das suas extremidades de um conector tipo luer lock macho com conexão rotativa e na outra extremidade de um conector padrão tipo luer lock fêmea.	Peça	200	3,27	654,00
103	1	Extensor de equipo para bomba de seringa, com 120cm, volume de 1,4ml, descartável, confeccionado em tubo de PVC, atóxico; apirogênico; de paredes finas e flexíveis, sendo provido em uma das suas extremidades de um conector tipo luer lock macho com conexão rotativa e na outra extremidade de um conector padrão tipo luer lock fêmea.	Peça	300	26,33	7.899,00
104	1	Fio absorvível monofilamentar de diâmetro USP 3-0; composição poliglicolideo-poli 75% e e-caprolactona 25% (poliglicaprone 25); agulha trifacetada, 3/8, 3cm; embalagem com 24 ou 36 envelopes.	Envelope	5	724,64	3.623,20
105	1	Fio Catgut simples 2-0 / com agulha cilíndrica 30 mm de 1/2; comprimento 75 cm / embalagem com 24 unidades.	Caixa	5	141,89	709,45
106	1	Fio Catgut simples 3-0 / com agulha cilíndrica 1/2 com 25mm; comprimento de 75 cm / embalagem com 24 unidades / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Caixa	5	185,32	926,60
107	1	Fio Catgut 5-0 simples / agulha 17mm 1/2; comprimento 70 cm / estéril / absorvível / embalado em solução amaciante / embalagem com 24 unidades / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Caixa	5	206,00	1.030,00
108	1	Fio de sutura 4-0 seda - agulhada cortante seção triangular, 1,5cm / Fio sintético e absorvível trançado de poliglactina 910 com cobertura poliglactina 370 + estearato de cálcio para aproximação e/ou união de tecidos em geral / Embalado (envelope individual) em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Caixa c/ aproximadamente 24 envelopes. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome	Caixa	5	54,58	272,90

		do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.				
109	1	Fio de sutura algodão 2-0 / não absorvível / estéril / sem agulha / caixa com 24 unidades / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Caixa	5	83,35	416,75
110	1	Fio de sutura algodão 2-0 / não absorvível / estéril / com agulha 30 mm cuticular 3/8 circular / caixa com 24 unidades / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Caixa	5	55,24	276,20
111	1	Fio de sutura algodão 3-0 / não absorvível / estéril / com agulha cuticular / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Caixa	5	90,48	452,40
112	1	Fio de sutura nylon 1-0 / com agulha de aço inoxidável / fios com 45 cm de comprimento / Monofilamentar, estéril, não absorvível, composta de polímeros alifáticos de cadeia longa, Nylon 6 e Nylon 6,6. Tingido de preto. Caixa c/ aproximadamente 24 envelopes. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Caixa	5	54,56	272,80
113	1	Fio de sutura nylon 2-0 / com agulha de aço inoxidável / caixa com 24 envelopes.	Caixa	5	56,59	282,95
114	1	Fio de sutura nylon 3-0 / com agulha de aço inoxidável 3/8 cuticular 30 mm/ fios com 45 cm de comprimento / Monofilamentar, estéril, não absorvível, composta de polímeros alifáticos de cadeia longa, Nylon 6 e Nylon 6,6. Tingido de preto. Caixa c/ aproximadamente 24 envelopes.	Caixa	5	46,46	232,30
115	1	Fio de sutura de nylon 5-0 agulhado / agulha cortante / seção triangular 1,5cm. Em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Caixa	5	76,01	380,05
116	1	Fio de sutura nylon 6-0 - agulha de 1/2 17 mm / fios com 45 cm de comprimento / Monofilamentar, estéril, não absorvível, composta de polímeros alifáticos de cadeia longa, Nylon 6 e Nylon 6,6. Tingido de preto. Caixa c/ aproximadamente 24 envelopes.	Caixa	5	63,50	317,50
117	1	Fio Mononylon 2.0 / com agulha 3/8 circular / fios com 45cm de comprimento / Monofilamentar, estéril, não absorvível, composta de polímeros alifáticos de cadeia longa, Nylon 6 e Nylon 6,6. Tingido de preto. Caixa c/ aproximadamente 24 envelopes. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Caixa	5	55,77	278,85
118	1	Fio Mononylon 3-0 / com agulha de 2,0cm cortante / caixa com 24 unidades	Caixa	5	60,45	302,25
119	1	Fio Mononylon 4-0 - agulha 3/8 círculo / Caixa com aproximadamente 24 envelopes / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Caixa	5	55,85	279,25
120	1	Fio Mononylon 4-0 / com agulha de 2,0cm cortante / Monofilamentar / estéril / não absorvível / Tingido de preto / Caixa com aproximadamente 24 envelopes / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Caixa	5	47,90	239,50
121	1	Fio Mononylon 5-0 / com agulha de 2,0cm cortante / Monofilamentar / estéril / não absorvível / Tingido de preto / Caixa com aproximadamente 24 envelopes / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde	Caixa	5	54,35	271,75
122	1	Fio Mononylon 8-0 / com agulha de 3,8; tamanho 6,5 (02 agulhas) microspatulada / Monofilamentar / estéril / não absorvível / Tingido de preto / Caixa com aproximadamente 24 envelopes / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Envelope	2	831,88	1.663,76
123	1	Fio Mononylon 2-0 / sem agulha / caixa com aproximadamente 24 envelopes / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Caixa	2	47,81	95,62
124	1	Fio Vicryl 0 / com agulha de 1/2 / Monofilamentar / estéril / não absorvível / Tingido de preto / caixa com 36 unidades / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Caixa	2	329,92	659,84

125	1	Fio Vicryl 3-0 / com agulha / Monofilamentar / estéril / não absorvível / Tingido de preto / caixa com 36 unidades / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Caixa	5	709,65	3.548,25
126	1	Fio Vicryl 4-0 / com agulha de 16 mm 1/2 cortante / Monofilamentar / estéril / não absorvível / Tingido de preto / caixa com 36 unidades / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Caixa	5	867,88	4.339,40
127	1	Fita adesiva de 19mm para autoclave / rolo com 30m. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Rolo	43	7,55	324,65
128	1	Fita adesiva hipoalergênica 25mm x 10m (Bege)	Rolo	5	9,02	45,10
129	1	Fita adesiva hipoalergênica 25mm x 4,5m (Branca)	Rolo	5	14,36	71,80
130	1	Fita adesiva hipoalergênica 50mm x 4,5m (Branca)	Rolo	5	9,29	46,45
131	1	Fita adesiva hospitalar / largura 16mm / comprimento 50m	Rolo	60	5,05	303,00
132	1	Fita Adesiva Microporosa / largura 25mm / comprimento 10m	Rolo	30	2,99	89,70
133	1	Fita Adesiva Microporosa/ largura 50mm / comprimento 10m	Rolo	25	6,35	158,75
134	1	Trena corporal antropométrica; comprimento 150 cm.	Peça	5	6,13	30,65
135	1	Fita micropore branca / carretel / hipoalergênica / tamanho 12,5 mm x 4,5 m.	Peça	5	3,34	16,70
136	1	Fita para impressora matricial para autoclave, modelo FH 190.	Peça	4	17,68	70,72
137	1	Frasco para coleta de urina / 24h / capacidade 2L / confeccionado em material plástico com tampa de rosca	Frasco	10	5,13	51,30
138	1	Garrote adulto / com velcro	Peça	20	8,74	174,80
139	1	Garrote de borracha	Metro	20	8,20	164,00
140	1	Garrote infantil; cinta elástica com trava.	Peça	10	11,93	119,30
141	1	Gaze hidrófila esterilizada a raio gama ou óxido de etileno / 100% algodão / 5 dobras / 8 camadas / gramatura 11 fios/cm ² / tamanho 10cm x 10cm fechada / embaladas em papel grau cirúrgico / pacote com 10 unidades	Pacote	750	2,64	1.980,00
142	1	Gaze hidrófila esterilizada a raio gama ou óxido de etileno / 100% algodão / 5 dobras / 8 camadas / gramatura 11 fios/cm ² / tamanho 7,5cm x 7,5 cm fechada / embaladas em papel cirúrgico associado a filme plástico. Pacote com 5 unidades.	Peça	5.000	1,57	7.850,00
143	1	Gaze para curativos / 91mm de largura e 91m de comprimento / em rolo	Rolo	10	138,86	1.388,60
144	1	Gel para eletrocardiograma	Litro	20	14,19	283,80
145	1	Gel para ultrassom /1kg.	Quilo	20	14,19	283,80
146	1	Gorro descartável branco / com tiras / para procedimentos invasivos / pacote com 100 peças.	Pacote	60	39,74	2.384,40
147	1	Kit aparelho medidor de glicose (glicemia); composição do kit: monitor, tiras de glicose, lanceta, lancetador.	Kit	5	89,60	448,00
148	1	Kit de braçadeira uma via para monitor de pressão não invasiva (PNI), padrão adulto; livre de látex e talco; conjunto com mangueira e conectores, compatível com monitor Bionet - BM3.	Kit	2	343,29	686,58
149	1	Lâmina para bisturi número 10 / caixa com 100 lâminas	Caixa	10	36,56	365,60
150	1	Lâmina para bisturi, número 11; em aço carbono; caixa com 100 unidades.	Caixa	10	40,14	401,40
151	1	Lâmina para bisturi em aço carbono número 12 - Estéril - caixa com 100 lâminas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Caixa	10	43,60	436,00
152	1	Lâmina para bisturi número 15, em aço carbono / caixa com 100 lâminas	Caixa	5	44,26	221,30
153	1	Lâmina para bisturi número 20 / caixa com 100 lâminas / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Caixa	5	43,66	218,30
154	1	Lâmina para bisturi número 24 / caixa com 100 lâminas	Caixa	5	40,14	200,70
155	1	Lâmpada para lâmina de laringoscópio / universal	Peça	10	33,24	332,40

156	1	Lancetas simples universal / caixa com 100 peças.	Caixa	10	5,47	54,70
157	1	Lancetas automáticas / com dispositivo de segurança / caixa com 100 unidades.	Caixa	10	23,23	232,30
158	1	Lanterna clínica com lâmpada de LED / Cor de luz amarela	Peça	10	28,42	284,20
159	1	Lenço umedecido com sabão neutro para assepsia / caixa com 100 unidades.	Caixa	10	70,69	706,90
160	1	Lençol descartável / em TNT com elástico para fixação/ gramatura 30	Peça	5.000	1,63	8.150,00
161	1	Luva cirúrgica descartável / número 6 / estéril / em látex natural / alta sensibilidade tátil / anatômica / punho alto / lubrificada internamente / par embalado individualmente / dobrada com abertura em pétala	Par	500	2,42	1.210,00
162	1	Luva cirúrgica descartável / número 6,5 / estéril / em látex natural / alta sensibilidade tátil / anatômica / punho alto / lubrificada internamente / par embalado individualmente / dobrada com abertura em pétala	Par	500	2,65	1.325,00
163	1	Luva cirúrgica descartável / número 7,0 / em látex natural / alta sensibilidade tátil / anatômica / punho alto / lubrificada internamente / par embalado individualmente / dobrada com abertura em pétala.	Par	1.000	2,22	2.220,00
164	1	Luva cirúrgica descartável / número 7,5 / em látex natural / alta sensibilidade tátil / anatômica / punho alto / lubrificada internamente / par embalado individualmente / dobrada com abertura em pétala.	Par	1.200	1,97	2.364,00
165	1	Luva cirúrgica descartável / número 8,0 / em látex natural / alta sensibilidade tátil / anatômica / punho alto / lubrificada internamente / par embalado individualmente / dobrada com abertura em pétala.	Par	300	2,59	777,00
166	1	Luva cirúrgica descartável / número 8,5 / em látex natural / alta sensibilidade tátil / anatômica / punho alto / lubrificada internamente / par embalado individualmente / dobrada com abertura em pétala.	Par	100	2,46	246,00
167	1	Luva de procedimento / descartável / não estéril / levemente talcadas, hipoalergênicas / tamanho PP / caixa com 100 unidades.	Caixa	500	32,49	16.245,00
168	1	Luva de procedimento / látex natural / descartável / não estéril / levemente talcadas, hipoalergênicas / tamanho G / caixa com 100 unidades. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Caixa	200	29,78	5.956,00
169	1	Luva de procedimento / látex natural / descartável / não estéril / levemente talcadas, hipoalergênicas / tamanho M / caixa com 100 unidades / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade registro do Ministério da Saúde.	Caixa	800	31,93	25.544,00
170	1	Luva de procedimento / látex natural / descartável / não estéril / levemente talcadas, hipoalergênicas / tamanho P / caixa com 100 unidades / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade registro do Ministério da Saúde.	Caixa	800	31,94	25.552,00
171	1	Luva de procedimento / látex natural / sem talco / descartável / tamanho G / caixa com 100 unidades / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade registro do Ministério da Saúde.	Caixa	200	38,88	7.776,00
172	1	Luva de procedimento / látex natural / sem talco / descartável / tamanho M / caixa com 100 unidades / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade registro do Ministério da Saúde.	Caixa	200	37,24	7.448,00
173	1	Luva de procedimento / látex natural / sem talco / descartável / tamanho P / caixa com 100 unidades / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade registro do Ministério da Saúde.	Caixa	50	38,88	1.944,00
174	1	Luva de procedimento em vinil transparente / isento de látex / descartável / com amido antialérgico / ambidestra / tamanho G / caixa com 100 unidades / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade registro do Ministério da Saúde.	Caixa	50	22,39	1.119,50
175	1	Luva de procedimento em vinil transparente / isento de látex / descartável / com amido antialérgico / ambidestra / tamanho M / caixa com 100 unidades / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade registro do Ministério da Saúde.	Caixa	10	22,39	223,90

176	1	Luva de procedimento em vinil transparente / isento de látex / descartável / com amido antialérgico / ambidestra / tamanho P / caixa com 100 unidades / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade registro do Ministério da Saúde.	Caixa	10	22,39	223,90
177	1	Luva descartável em vinil transparente / isento de látex / sem amido / ambidestra / tamanho M / caixa com 100 unidades / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade registro do Ministério da Saúde.	Caixa	20	21,68	433,60
178	1	Luva descartável em vinil transparente / isento de látex / sem amido / ambidestra / tamanho P / caixa com 100 unidades / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade registro do Ministério da Saúde	Caixa	10	21,68	216,80
179	1	Luva descartável em vinil transparente / isento de látex / sem amido / ambidestra / tamanho G / caixa com 100 unidades / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade registro do Ministério da Saúde.	Caixa	10	21,68	216,80
180	1	Luva plástica siliconizada / descartável / esterilizada / para toque/ pacote com 100 luvas / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade registro do Ministério da Saúde.	Pacote	10	16,09	160,90
181	1	Malha tubular ortopédica de 10cm	Peça	10	13,53	135,30
182	1	Máscara cirúrgica COM ELÁSTICO: 3 camadas de proteção, na cor branca, eficiência de filtragem bacteriana (EFB > ou = a 96,7%). Produto atóxico, hipoalérgico, 100% polipropileno, não inflamável, isento de fibra de vidro, sem látex, caixa ou pacote com 50 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Caixa	300	10,13	3.039,00
183	1	Máscara respiratória facial / para prevenção de contágios / uso ambulatorial.	Peça	20	3,89	77,80
184	1	Óleo mineral; frasco de 100 ml; frasco plástico com bico reto.	Peça	20	12,29	245,80
185	1	Oxímetro digital de dedo; adulto.	Peça	2	95,80	191,60
186	1	Pacote desafio Bowie & Dick para uso em autoclave.	Pacote	180	14,97	2.694,60
187	1	Pacote desafio teste biológico para uso em autoclave. O pacote teste apresenta um desafio para o processo de esterilização, segundo recomendações da AAMI*; possui um indicador biológico de leitura rápida 1292 e cartão de registro com indicador químico interno em sua composição.	Peça	200	37,99	7.598,00
188	1	Papel grau cirúrgico / medidas 0,08m x 100m	Bobina	5	59,23	296,15
189	1	Papel grau cirúrgico / medidas 0,15m x 100m	Bobina	5	119,37	596,85
190	1	Papel grau cirúrgico / medidas 0,20m x 100m	Bobina	5	144,09	720,45
191	1	Papel grau cirúrgico / medidas 0,30m x 100m	Bobina	14	198,59	2.780,26
192	1	Papel grau cirúrgico para esterilização a vapor / com indicador químico / tamanho 25cm x 100m	Bobina	5	195,02	975,10
193	1	Pinça Adson com dente	Peça	5	26,90	134,50
194	1	Pinça Adson sem dente	Peça	5	20,35	101,75
195	1	Pinça Allis / tamanho 15cm	Peça	5	43,93	219,65
196	1	Pinça anatômica / com dente / tamanho 12cm	Peça	10	23,84	238,40
197	1	Pinça de dissecação anatômica; com serrilha; tamanho 14cm.	Peça	5	23,01	115,05
198	1	Pinça anatômica / com dente / tamanho 16cm	Peça	5	26,45	132,25
199	1	Pinça anatômica / sem dente / tamanho 16cm	Peça	5	20,29	101,45
200	1	Pinça anatômica / sem dente / tamanho 10,5cm	Peça	5	16,45	82,25
201	1	Pinça Backhaus / tamanho 11cm	Peça	5	40,41	202,05
202	1	Pinça Cheron / tamanho 25cm	Peça	5	62,60	313,00
203	1	Pinça Foerster	Peça	5	87,70	438,50
204	1	Pinça hemostática Crile 5½" / tamanho 14cm.	Peça	5	50,43	252,15
205	1	Pinça mosquito / curva / tamanho 12cm	Peça	5	37,49	187,45
206	1	Pinça Mosquito, curva, 10cm.	Peça	5	59,33	296,65
207	1	Porta agulha / para agulha Mayo-Hegar de 14cm	Peça	10	38,22	382,20

208	1	Pote plástico (coletor), transparente, com pá, capacidade 50ml, não estéril.	Peça	100	0,47	47,00
209	1	Reanimador pulmonar manual pediátrico (AMBU) em silicone, com válvula unidirecional / Material autoclavável, com bolsa de reservatório de oxigênio e válvula de escape	Peça	2	152,93	305,86
210	1	Rolo de esparadrapo impermeável / tamanho grande / segunda linha.	Rolo	30	12,02	360,60
211	1	Saco de lixo hospitalar / capacidade 100 litros / pacote com 100 peças.	Pacote	300	57,74	17.322,00
212	1	Saco de lixo hospitalar / capacidade 50 litros / pacote com 100 peças.	Pacote	50	37,07	1.853,50
213	1	Saco de lixo hospitalar / capacidade 30 litros / pacote com 100 peças.	Pacote	300	35,44	10.632,00
214	1	Saco de lixo hospitalar / capacidade 15 litros / pacote com 100 peças.	Pacote	20	17,38	347,60
215	1	Sapatilha cirúrgica Pro-Pé / gramatura 30.	Peça	5.000	0,28	1.400,00
216	1	Scalpe número 19	Peça	50	0,42	21,00
217	1	Scalpe número 21	Peça	100	0,39	39,00
218	1	Scalpe número 23	Peça	300	0,31	93,00
219	1	Scalpe número 25	Peça	200	0,44	88,00
220	1	Scalpe número 27	Peça	50	0,42	21,00
221	1	Seringa descartável / capacidade 1ml / com agulha removível / êmbolo não removível / fabricada em polipropileno / esterilizada a óxido de etileno / atóxica / apirrogênica. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Peça	1.000	0,48	480,00
222	1	Seringa descartável / capacidade 3ml / fabricada em polipropileno / esterilizada a óxido de etileno / atóxica / apirrogênica.	Peça	2.000	0,37	740,00
223	1	Seringa descartável / capacidade 5ml / fabricada em polipropileno / esterilizada a óxido de etileno / atóxica / apirrogênica êmbolo não removível / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Peça	5.500	0,64	3.520,00
224	1	Seringa descartável / capacidade 10ml / fabricada em polipropileno / esterilizada a óxido de etileno / atóxica / apirrogênica / êmbolo não removível / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Peça	5.000	0,73	3.650,00
225	1	Seringa descartável / capacidade 20 ml / fabricada em polipropileno / esterilizada a óxido de etileno / atóxica / apirrogênica.	Peça	2.000	1,02	2.040,00
226	1	Seringa descartável / capacidade 60 ml / fabricada em polipropileno / esterilizada a óxido de etileno / atóxica / apirrogênica / bico curto / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Peça	200	2,25	450,00
227	1	Seringa descartável / capacidade 60ml / fabricada em polipropileno / esterilizada a óxido de etileno / atóxica / apirrogênica / bico longo / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Peça	50	2,32	116,00
228	1	Seringa descartável insulina com capacidade 0,5ml / êmbolo não removível / fabricada em polipropileno / esterilizada a óxido de etileno / atóxica / apirrogênica / acompanhada de agulha insulina 8mm x 0,03mm / caixa com 10 unidades / Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Caixa	500	8,21	4.105,00
229	1	Seringa descartável insulina com capacidade 0,5ml; fabricada em polipropileno; esterilizada a óxido de etileno; atóxica; apirrogênica; acompanhada de agulha insulina 8mm x 0,03mm.	Peça	100	0,95	95,00
230	1	Seringa descartável insulina com capacidade 1,0ml; fabricada em polipropileno; esterilizada a óxido de etileno; atóxica; apirrogênica; acompanhada de agulha insulina 8mm x 0,03mm; caixa com 100 unidades.	Caixa	20	37,71	754,20
231	1	Seringa descartável insulina com capacidade 1,0ml; sem agulha; fabricada em polipropileno; esterilizada a óxido de etileno; atóxica; apirrogênica.	Peça	100	0,41	41,00

232	1	Sistema anestesia Baraka, modelo infantil, duplo T, com balão 1 litro; composição do sistema: 1 traquéia de silicone atóxico de 30cm, 2 intermediários T de ayres, 01 balão de vinil de 1 litro, 01 conector par sistema Baraka.	Sistema	5	296,41	1.482,05
233	1	Solução antisséptica de Iodo povidine degermante / frasco de 1000 ml	Frasco	50	66,77	3.338,50
234	1	Sonda de aspiração / estéril / atóxico / apirogênico / em pvc / número 4	Peça	20	0,96	19,20
235	1	Sonda de aspiração traquial / número 06.	Peça	20	0,93	18,60
236	1	Sonda de aspiração traqueal / número 8	Peça	50	0,99	49,50
237	1	Sonda de aspiração traqueal / número 10	Peça	50	1,24	62,00
238	1	Sonda de aspiração traqueal / número 12	Peça	50	1,23	61,50
239	1	Sonda de aspiração traqueal / número 14	Peça	50	1,23	61,50
240	1	Sonda de aspiração traqueal / estéril / atóxico / apirogênico / em pvc / número 16.	Peça	40	1,26	50,40
241	1	Sonda endotraqueal em PVC / com balão / número 2,5	Peça	100	7,02	702,00
242	1	Sonda endotraqueal em PVC / com balão (cuff) / número 3,0.	Peça	100	6,47	647,00
243	1	Sonda endotraqueal em PVC / com balão (cuff) / número 3,5.	Peça	50	6,32	316,00
244	1	Sonda endotraqueal em PVC / com balão (cuff) / número 4,0.	Peça	100	9,06	906,00
245	1	Sonda endotraqueal em PVC / com balão (cuff) / número 4,5.	Peça	50	7,67	383,50
246	1	Sonda endotraqueal em PVC / com balão (cuff) / número 5,0.	Peça	60	7,89	473,40
247	1	Sonda endotraqueal em PVC / com balão (cuff) / número 5,5.	Peça	50	7,39	369,50
248	1	Sonda endotraqueal em PVC / com balão (cuff) / número 6,0.	Peça	200	8,06	1.612,00
249	1	Sonda endotraqueal em PVC / com balão (cuff) / número 6,5.	Peça	50	6,02	301,00
250	1	Sonda endotraqueal em PVC / com balão (cuff) / número 7,0.	Peça	50	6,95	347,50
251	1	Sonda endotraqueal em PVC / com balão (cuff) / número 7,5.	Peça	100	6,47	647,00
252	1	Sonda endotraqueal em PVC / com balão (cuff) / número 8,0.	Peça	100	6,02	602,00
253	1	Sonda endotraqueal em PVC / com balão (cuff) / número 8,5.	Peça	100	6,73	673,00
254	1	Sonda endotraqueal em PVC / com balão (cuff) / número 9,0.	Peça	100	8,37	837,00
255	1	Sonda endotraqueal em PVC / com balão (cuff) / número 9,5.	Peça	100	6,17	617,00
256	1	Sonda endotraqueal em PVC / sem balão (cuff) / número 2,0.	Peça	50	3,76	188,00
257	1	Sonda endotraqueal em PVC / sem balão (cuff) / número 2,5.	Peça	50	3,72	186,00
258	1	Sonda endotraqueal em PVC / sem balão (cuff) / número 3,5	Peça	50	4,66	233,00
259	1	Sonda endotraqueal em PVC / sem balão (cuff) / número 4,0	Peça	20	2,91	58,20
260	1	Sonda Foley / duas vias / número 6	Peça	50	18,88	944,00
261	1	Sonda Foley / duas vias / número 8	Peça	40	15,20	608,00
262	1	Sonda Foley / duas vias / número 12	Peça	40	17,55	702,00
263	1	Sonda Foley / duas vias / número 14	Peça	30	17,78	533,40
264	1	Sonda Foley / duas vias / número 16	Peça	20	17,78	355,60
265	1	Sonda Foley / duas vias / número 18	Peça	20	13,80	276,00
266	1	Sonda Foley / duas vias / número 24.	Peça	10	16,75	167,50
267	1	Sonda nasoenteral / tamanho 8 / em poliuretano radiopaco / esterilizado por radiação gama / biocompatível / flexível / com ponta distal plástica transparente revestindo cilindros de aço inoxidável / com marcas em toda a sua extensão / conector proximal com dupla entrada universal em Y / com tampas / com fio guia em aço inóx pré-lubrificado / pacote com 20 unidades.	Pacote	2	287,74	575,48
268	1	Sonda nasogástrica / número 6	Peça	20	0,89	17,80
269	1	Sonda nasogástrica longa / número 04, em PVC, apirogênica, esteril, atóxica	Peça	100	1,71	171,00
270	1	Sonda nasogástrica longa/ número 06, em PVC, apirogênica, estéril, atóxica	Peça	100	1,20	120,00

271	1	Sonda nasogástrica longa/ número 10, em PVC. apirogênica, estéril, atóxica	Peça	60	1,17	70,20
272	1	Sonda nasogástrica longa / número 14, em PVC, apirogênica, estéril, atóxica	Peça	10	1,35	13,50
273	1	Sonda nasogástrica longa / número 16, em PVC, apirogênica, estéril, atóxica.	Peça	10	1,69	16,90
274	1	Sonda nasogástrica longa / número 18, em PVC, apirogênica, estéril, atóxica.	Peça	10	2,20	22,00
275	1	Sonda uretral em PVC / descartável / siliconizada / atóxica / apirogênica / esterilizada / tamanho 04	Peça	200	2,09	418,00
276	1	Sonda uretral em PVC / descartável / siliconizada / atóxica / apirogênica / esterilizada / tamanho 06	Peça	100	1,35	135,00
277	1	Sonda uretral em PVC/ número 8 / descartável, esterilizada, siliconizada, atóxica e apirogênica.	Peça	100	1,14	114,00
278	1	Sonda uretral em PVC/ descartável/ siliconizada / atóxica / apirogênica / esterilizada / tamanho 10	Peça	100	1,12	112,00
279	1	Sonda uretral em PVC / descartável / siliconizada / atóxica / apirogênica / esterilizada / tamanho 12	Peça	100	1,06	106,00
280	1	Sonda uretral em PVC / descartável / siliconizada / atóxica / apirogênica / esterilizada / tamanho 14	Peça	100	1,69	169,00
281	1	Sonda uretral em PVC / descartável / siliconizada / atóxica / apirogênica / esterilizada / tamanho16.	Peça	50	2,10	105,00
282	1	Suporte de parede para coletor de material perfurocortante / tamanho 3L	Peça	5	25,39	126,95
283	1	Suporte de parede para coletor de material perfurocortante / tamanho 7L	Peça	5	27,56	137,80
284	1	Tala de papelão para imobilização / tamanho P - 30x20cm / confeccionada em papelão tipo polionda.	Peça	200	1,91	382,00
285	1	Tala de papelão para imobilização / tamanho M - 50x20cm / confeccionada em papelão tipo polionda.	Peça	250	2,09	522,50
286	1	Tala de papelão para imobilização / tamanho G - 70x20cm / confeccionada em papelão tipo polionda.	Peça	200	2,95	590,00
287	1	Termômetro digital; ponta flexível emborrachada; indicador de bateria baixa; desliga automaticamente; bateria de longa duração (livre de mercúrio); precisão comprovada clinicamente; totalmente resistente à água.	Peça	5	15,90	79,50
288	1	Tesoura cirúrgica Iris fina fina reta; fabricada em aço inox; tamanho máximo 12cm.	Peça	5	38,06	190,30
289	1	Tesoura cirúrgica / fina-fina-reta / fabricada em aço inox / tamanho 17 cm.	Peça	5	58,03	290,15
290	1	Tesoura cirúrgica / romba-fina-curva / fabricada em aço inox / tamanho 17 cm.	Peça	5	86,28	431,40
291	1	Tesoura cirúrgica / romba-fina-reta / fabricada em aço inox / tamanho 17 cm.	Peça	10	38,98	389,80
292	1	Tesoura cirúrgica / romba-romba-curva / fabricada em aço inox / tamanho 17 cm.	Peça	5	37,68	188,40
293	1	Tesoura cirúrgica / romba-romba-reta / fabricada em aço inox / tamanho 17 cm.	Peça	5	33,45	167,25
294	1	Tira indicadora química interna multiparamétrica para controle de pacotes esterilizados a vapor / caixa com 200 tiras. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Caixa	6	111,12	666,72
295	1	Tiras de glicose para uso em glicosímetro On Call Plus II; caixa com 50 unidades.	Caixa	10	53,90	539,00
296	1	Torneira descartável de 3 vias para infusão venosa; estéril.	Peça	200	1,34	268,00
297	1	Touca descartável branca / com elástico / para procedimentos invasivos / pacote com 100 peças/ em polipropileno/ gramatura 30.	Pacote	1.000	8,99	8.990,00
298	1	Bandagem elástica adesiva (Kinesio Tape); largura de 5cm; rolo de 5 metros.	Rolo	20	28,25	565,00
299	1	Faixa elástica para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento / resistência super forte (cor cinza) / largura aproximada de 15 cm / comprimento aproximado de 100 cm.	Peça	5	64,68	323,40
		Faixa elástica para exercícios físicos de reabilitação e				

300	1	fortalecimento / resistência suave (cor amarela) / largura aproximada de 15 cm / comprimento aproximado de 100 cm.	Peça	5	35,87	179,35
301	1	Faixa elástica para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento / resistência máximo (cor ouro) / largura aproximada de 15 cm / comprimento aproximado de 100 cm.	Peça	5	73,37	366,85
302	1	Absorvente higiênico feminino / com abas / embalado individualmente / pacote com 8 peças	Pacote	30	4,93	147,90
303	1	Aparelho de barbear descartável / sem troca de lâmina / blíster com 2 aparelhos	Blíster	5	8,75	43,75
304	1	Escova de unha com cabo em plástico; fibras em nylon macias; medidas 11cmx4,5cmx2cm.	Peça	5	6,65	33,25
305	1	Hastes plásticas flexíveis com pontas de algodão / tamanho 13cm / caixa com 75 unidades. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Caixa	70	2,19	153,30
306	1	Lâmina de barbear em inox / duplo fio / para aparelho de barbear manual / caixa com 3 lâminas.	Caixa	50	1,75	87,50
307	1	Lenço de papel (suave) com 50 unidades.	Caixa	5	3,86	19,30
308	1	Lenços umedecidos/ embalagem com 100 lenços	Pacote	10	24,59	245,90
309	1	Loção hidratante / sem fragrância; neutro; frasco de 200ml.	Frasco	10	40,55	405,50
310	1	Óleo mineral hidratante e emoliente, para massagem corporal, sem perfume / Frasco de aproximadamente 200ml	Frasco	3	29,87	89,61
311	1	Protetor solar (FPS-30) / com filtro UVA-UVB / hipoalergênico e não comedogênico / Bisnaga de 120g	Bisnaga	2	18,31	36,62
312	1	Repelente de insetos em spray; embalagem mínima 100 ml.	Frasco	20	16,40	328,00
313	1	Esfigmomanômetro adolescente (aparelho de pressão arterial) / braçadeira adolescente em nylon anti-alérgico com fecho em velcro / manômetro aneróide resistente / pêra e manguito em latex / válvula em rosca de metal cromado / com estojo (selo INMETRO).	Peça	5	164,56	822,80
314	1	Esfigmomanômetro neonatal (aparelho de pressão arterial) / braçadeira neonatal em nylon anti-alérgico com fecho em velcro / manômetro aneróide resistente / pêra e manguito em latex / válvula em rosca de metal cromado / com estojo (selo INMETRO) / Tamanho da braçadeira 10cm.	Peça	5	74,95	374,75
315	1	Esfigmomanômetro pediátrico (aparelho de pressão arterial) / braçadeira pediátrica em nylon anti-alérgico com fecho em velcro / manômetro aneróide resistente / pêra e manguito em latex / válvula em rosca de metal cromado / com estojo (selo INMETRO) / Tamanho da braçadeira a ser definida no pedido de compra.	Peça	5	78,76	393,80
316	1	Monitor de pressão arterial digital, de braço; braçadeira regulável de 22 a 42m de circunferência; visor de LCD com leituras de pressão sistólica, diastólica, pulsação e detecção de batimentos irregulares; alimentação a pilha AA.	Conjunto	3	108,45	325,35